
ANO V - Nº 1.120 - terça-feira, 08 de Fevereiro  de 2022 1 Página   

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ademir Santana
• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites

• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.715

          CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR o servidor PABLO DIMITRY DE LIMA ARAUJO SANCHES 
ocupante do cargo em comissão de Assistente Parlamentar V, Símbolo AP 110, 
a partir de 1º de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 07 de fevereiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.716

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR EDER ANTONIO BERTACO DE MORAIS para o cargo em 
comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, em vaga prevista na 
Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 1° de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 07 de fevereiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.717
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, em 
vagas previstas na Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 02 de fevereiro 
de 2022.

NOME:                                            CARGO:                        SÍMBOLO: 
FABIO WAKUGAWA                          Assistente Parlamentar V          AP 110 
MAURO CESAR AMERICO DE LEMOS Assistente Parlamentar IV        AP 109
          
Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 07 de fevereiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA LEGISLATIVA

COMUNICAÇÃO INTERNA n. 009/2022

Campo Grande-MS, 7 de fevereiro de 2022.

DE:  PRESIDÊNCIA

PARA:  GABINETE DE VEREADORES

ASSUNTO:  REUNIÃO PARA DIRIMIR DÚVIDAS A RESPEITO DO 
FIS/2022 (EMENDAS PARLAMENTARES).

Convidamos à assessoria dos gabinetes para participar de 
reunião com a Diretoria Legislativa desta Casa e representantes da Secretaria 
Municipal de Saúde (Sesau) e da Secretaria de Assistência Social (SAS) a fim 
de sanar dúvidas relacionadas à apresentação de documentos pelas entidades 
que serão beneficiadas pelo Plano de Aplicação dos Recursos do Fundo de 
Investimentos Sociais/2022 (emendas parlamentares), a realizar-se no 
dia 11/02/2022, sexta-feira, às 9 horas, no Plenário Oliva Enciso desta Casa

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n. 004/2022
Contratação direta - dispensa n. 002/2022
Objeto: Aquisição de 06 Caixas de cabo de rede UTP CAT6, conforme 
Termo de Referência acostado aos autos, diante das condições e do fundamento 
legal expressos no termo de dispensa.
Contratada: ELETRICA ZAN LTDA
CNPJ: 15.525.934/0001-14
Valor total: R$ 7.137,00 (sete mil, cento e trinta e sete reais).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.26 – Material de consumo – Material 
Elétrico e Eletrônico
Campo Grande (MS), 03 de fevereiro de 2022

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


